Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 100/2022

Requer informações referente aos
Serviços de Capinação e Roçagem
no município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

                      CONSIDERANDO que além das votações, os vereadores
também têm o PODER E O DEVER DE FISCALIZAR A ADMINISTRAÇÃO,
cuidando da aplicação dos recursos e observando o orçamento. É dever do
PODER LEGISLATIVO acompanhar o Poder Executivo, principalmente em
relação ao cumprimento das leis e DA BOA APLICAÇÃO E GESTÃO DO
DINHEIRO PÚBLICO.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. Quantas equipes próprias, formadas por servidores concursados,
que realizam serviços de Capinação e Roçagem possui a
Secretaria Municipal de Meio Ambiente?

2. Quantas equipes que realizam o serviço de Capinação e
Roçagem são fornecidas pela empresa Prestadora de Serviço
contratada pela Prefeitura?

3. Quais os locais e as áreas que receberam o serviço de
Capinação e Roçagem no janeiro de 2022? Qual foi q quantidade
de metros quadrados capinados e roçados? Especificar valor por
área limpada e o valor total do mês de janeiro de 2022.

4. Qual o planejamento da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
para capinação e roçagem do mês de fevereiro de 2022? Quais
os locais e áreas definidas para o mês de fevereiro? Especificar.

5. Qual o valor global do Contrato de Prestação de Serviço de
Capinação e Roçagem? Qual o período de vigência do contrato?
Informar número e ano do contrato em vigor.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

6. Quais os valores que foram pagos para empresa Prestadora de
Serviço nos meses de novembro, dezembro de 2021 e janeiro de
2022? Especificar.

7. Se a resposta do item 6 for negativa, por que a Prefeitura
Municipal ainda não realizou a liquidação das Notas Fiscais?

8.  Fornecer cópia em formato PDF das Planilhas de Medição e
Notas Fiscais dos três últimos meses expedidas pela empresa
Prestadora de Serviço.

9. Qual o Planejamento da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
para atender a demanda existente no período chuvoso?

10.No período chuvoso a Secretaria Municipal de Meio Ambiente
aumenta o número de equipes que realizam a capinação e
roçagem no município? Se não, por qual motivo tal medida não é
adotada?

11.Existe algum aditamento de contrato com a empresa prestadora
de serviço em vigor? Se sim informar número e ano do termo de
Aditamento de contrato, período de vigência e o valor de
contrato.

12.As equipes de capinação e roçagem existentes são suficientes
para atender a demanda do município? Se não, por qual motivo o
município não faz um aditamento de contrato, aumento o número
de equipes prestadoras de serviço de capinação e roçagem para
atender o déficit da demanda existente?

13.De acordo com o Planejamento da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente, quais as áreas prioritárias de capinação e roçagem no
município? Detalharas prioridades.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de janeiro de 2022.

ELIEL MIRANDA
-vereador -

ISAC SORRILLO
- vereador -

ARNALDO ALVES
- vereador –

NILSON ARAÚJO
- vereador -

TIKINHO TK
- vereador -

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H5W1Y4H9C7X9X6H5
		2022-02-02T17:05:47-0300

		2022-02-02T17:05:47-0300

		2022-02-02T17:05:47-0300

		2022-02-02T17:05:47-0300

		2022-02-04T15:56:40-0300

		2022-02-04T15:56:40-0300

		2022-02-04T15:56:40-0300

		2022-02-04T15:56:40-0300

		2022-02-07T11:29:57-0300

		2022-02-07T11:29:57-0300

		2022-02-07T11:29:57-0300

		2022-02-07T11:29:57-0300

		2022-02-08T17:25:48-0300

		2022-02-08T17:25:48-0300

		2022-02-08T17:25:48-0300

		2022-02-08T17:25:48-0300

		2022-02-10T14:52:30-0300

		2022-02-10T14:52:30-0300

		2022-02-10T14:52:30-0300

		2022-02-10T14:52:30-0300